
 

1/3 

 
 

Prot. informatico                               Cassano delle Murge, 26/11/2024 

DECRETO SUBENTRO RUP – ASSUNZIONE INCARICO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 1: Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e 
turismo – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” – Avviso Pubblico Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 
servizi pubblici" Scuole (Giugno 2022), finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 
NextGenerationEU. 

Progetto “Next generation EU -PNRR Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici -CLP: 
PRJ_141SCU0622X_001933” - CUP: H11F22003810006. 

IL Dirigente Scolastico 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 
2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 
CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni procedura di acquisti PNRR, 
un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria determinazione adeguatamente motivata, valida e approva 
ciascuna fase progettuale o di esecuzione del contratto, anche in corso d’opera”; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano Nazionale Di Ripresa e 
Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento  – “Misura  1.4.1 Esperienza del Cittadino - Scuole - Giugno 2022 – ” 
del  27/06/2022 Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 





 

2/3 

 
 

VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del finanziamento concedibile 
ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un 
importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica 
soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 del 
presente Avviso”. 

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 19/10/2022; 
 
VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. Decreto n.68 - 2 / 2022 - PNRR: Elenco 
istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura  “1.4.1 Esperienza del Cittadino - Scuole - Giugno 2022”– 
CUP H11F22003810006– importo € 7301, nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di inserimento del suddetto progetto finanziato nel formulando Programma annuale A.F.2023 
Prot. n.22 del 4/1/2023; 

CONSIDERATA la coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ed il Piano di Miglioramenti (PdM); 
 
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/02/2023 
con delibera n. 69/2021-2024 ed in particolare il progetto/Attività A01/12 “Next generation EU -PNRR Avviso 
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici -CLP: PRJ_141SCU0622X_001933” - 
CUP:H11F22003810006 dove sono confluite risorse per complessivi €. 7.301,00; 

 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico pro-tempore/RUP, prot. n. 2977 del 21/06/2023 di avvio della procedura 
finalizzata all’individuazione e all’affidamento della fornitura di servizi per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
CONSIDERATO che con la Determina n 2977 del 21/6/2023 il Dirigente scolastico pro-tempore, Prof.ssa Angela 
SIRRESSI, veniva nominato responsabile unico del procedimento in oggetto; 
 
VISTO Il Decreto U.S.R. Puglia prot. n.39910 del 15/07/2024 di mutamento di incarichi dei Dirigenti scolastici con 
cui è stato assegnato alla sottoscritta, Prof.ssa Ippolita LAZAZZERA, l’incarico triennale di Dirigente scolastico 
dell’I.C. “Perotti-Ruffo” con decorrenza 1° settembre 2024; 
 
CONSIDERATO che, essendo cambiata la Dirigente scolastica in data 1/9/2024, si rende necessario procedere alla 
sostituzione Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.)  ai sensi  dell’art.  15  d.lgs.  n. 36/2023 e del Responsabile 
del Procedimento ai sensi degli artt. 5 e ss.  L.  n.  241/1990, in relazione al progetto indicato in oggetto; 
 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta per l’assunzione dell’incarico di RUP; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 



 

3/3 

 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 incarico 
Di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 d.lgs. n. 36/2023 e di 
Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 5 e ss. L. n. 241/1990, in relazione al del Progetto “Next 
generation EU -PNRR Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici -CLP: 
PRJ_141SCU0622X_001933” - CUP:H11F22003810006 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dagli artt. 5 e ss. L. n. 241/1990 e dal Dlgs. 36/2023. 

 
DICHIARA  

Che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 
  

                   Il RUP Dirigente Scolastico 
  

      Prof.ssa Ippolita LAZAZZERA 
      Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate 
  


		2024-11-26T17:57:33+0100
	LZZPLT74E61E038X




